
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2023

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-06-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina ŻYRARDÓW

Powiat ŻYRARDOWSKI

Ulica MOSTOWA Nr domu 1 Nr lokalu 

Miejscowość ŻYRARDÓW Kod pocztowy 96-300 Poczta ŻYRARDÓW Nr telefonu 606807528

Nr faksu E-mail zarzad@tpmz.pl Strona www tpmz.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2006-11-15

2006-11-15

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01544909100000 6. Numer KRS 0000229698

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Barbara Rzeczycka Prezes TAK

Jerzy Słomiński Skarbnik TAK

Hanna Fibich Wiceprezes TAK

Stanisław Nalej Wiceprezes TAK

Zdzisław Wilk Sekretarz TAK

Jerzy Kwaczyński Członek NIE

Jerzy Naziębło Członek NIE

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Piotr Siwierski Przewodniczący NIE

Czesław Piotrowski Sekretarz TAK

Teresa Borecka Radomska Członkini TAK

"TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ MIASTA ŻYRARDOWA"

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ MIASTA ŻYRARDOWA 
ZA 2023 ROK.

Towarzystwo Przyjaciół Miasta Żyrardowa w 2023 roku działało wielowątkowo realizując założenia statutowe, 
angażując się w zauważalny sposób w życie społeczne miasta. 
Do 15.06. 2023 roku Zarząd pracował w następującym składzie: Barbara Rzeczycka – prezeska, Hanna Fibich – 
wiceprezeska, Stanisław Nalej – wiceprezes, Zdzisław Wilk – sekretarz, Piotr Siwierski – skarbnik, Jerzy Słomiński i 
Bogusław Nietrzebka – członkowie. Komisja Rewizyjna: Jerzy Kwaczyński – przewodniczący, Teresa Borecka-
Radomska, Czesław Piotrowski - członkowie. Po Walnym Zebraniu Członków w dniu 15.06.2023 roku Zarząd 
ukonstytuował się w następujący sposób: Barbara Rzeczycka – prezeska, Hanna Fibich –wiceprezeska, Stanisław 
Nalej – wiceprezes, Zdzisław Wilk – sekretarz, Jerzy Słomiński – skarbnik, Jerzy Naziębło i Jerzy Kwaczyński – 
członkowie. Komisja Rewizyjna: Piotr Siwierski – przewodniczący, Teresa Borecka-Radomska i Czesław Piotrowski 
– członkowie.

1. ZEBRANIA ZARZĄDU. W 2023 roku odbyło się 10 posiedzeń Zarządu ze stałym udziałem członków Komisji 
Rewizyjnej.  Walne Zebranie Członków odbyło się 15.06.2023 roku. Dominowały sprawy dotyczące kontynuowania 
działań promujących miasto i jego dziedzictwo historyczne, ochrony zabytków, współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, instytucjami kultury a także UM i jego wydziałami m.in. Rewitalizacji, Kultury i Promocji Miasta, 
współudział w działaniach Federacji „DZIAŁAJ.MY”

2. SPOTKANIA MERYTORYCZNE. W 2023roku odbyły się m.in.:
- spotkanie w ramach nowego cyklu „Poznajemy ciekawych mieszkańców miasta” z dr Maciejem Klocińskim pt.: 
„Wspomnień czar” /18.05 br./- autor monografii słynnej Orkiestry z Chmielnej zaprezentował swoje zainteresowania 
muzyką retro oraz pasje kolekcjonerskie a także przedstawił mini recital
- zorganizowano spotkanie merytoryczne z cyklu „Nasza historia zapisana w pamięci” z dr Katarzyną Wróblewską -
Tymowską autorką książki „W cieniu młyna w Korytowie” oraz dr Karolem Grabowskim fotografikiem, którego zdjęcia 
wzbogaciły publikację. Oprawę muzyczną przygotował dr Maciej Klociński.

3. DZIAŁANIA TPMŻ WSPIERAJĄCE, OPINIUJĄCE I INICJUJĄCE WYDARZENIA W MIEŚCIE I POWIECIE
- udział w Paradzie Miejskiej z okazji Święta Lnu /24.06.2023 r./
- współpraca z Liceum Ogólnokształcącym im. S. Żeromskiego w Żyrardowie w celu wydania publikacji o Pawle 
Hulce – Laskowskim kończącą obchody Roku P. Hulki-Laskowskiego w mieście
- prezeska Barbara Rzeczycka zgłoszona do Rady Muzeum Mazowsza Zachodniego

4. TPMŻ SPOŁECZNY OPIEKUN ZABYTKÓW
- przekazano środki na opiekę nad pomnikiem upamiętniającym żołnierzy AK w lesie radziejowickim z daru Wł. 
Śliwińskiego – 77 Mazowieckiej Drużynie Harcerskiej z Jaktorowa/ 300 zł/
- podjęto działania /pismo do Przewodniczącego Rady Miasta/ w sprawie nadania nazw dwóm rondom w Żyrardowie 
– osiedle Wschód zaproponowano nazwę „TEKLIN” a osiedle Żeromskiego „PODLAS” – Zespół Nazewnictwa 
Miejskiego, którego członkami zostali z ramienia TPMŻ Barbara Rzeczycka i Jerzy Naziębło /przewodniczący/ dnia 
05.09.br przychyliła się do tych propozycji
- Prezeska B.Rzeczycka  i Jerzy Słomiński kontynuowali działalność w Komisji Rewitalizacji /wiceprzewodnicząca/. 

5. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA, DOKUMENTACYJNA I PROMOCYJNA
- wydano publikację „Paweł Hulka –Laskowski. Chwile...” – dotacja Urzędu Miasta – 10 tys. zł. Podpisano umowę i 
zrealizowano przedsięwzięcie. Wydawnictwo przygotowała społeczność LO w Żyrardowie oraz rodzina pisarza, 
wzbogacona została niepublikowanymi fotografiami oraz audiobookiem z nagranymi przez uczniów audycjami
- podjęto działania w celu wznowienia wydawnictwa nt. pomników II wojny światowej na terenie powiatu 
żyrardowskiego – spotkanie ze Starostą
- podpisano aneks do umowy komisowej z Muzeum Mazowsza Zachodniego na przekazanie do sprzedaży 
wydawnictw TPMŻ
- skierowano pismo do Starosty powiatu żyrardowskiego w/s Muzeum Mazowsza Zachodniego 
- prowadzono kronikę TPMŻ / T. Kuran/ oraz stronę internetową / Z. Wilk/
- udzielano wywiadów dla prasy i telewizji lokalnej oraz organizowano spacery promujące miasto.

6. INNE DZIAŁANIA
- powołano Komisję Inwentaryzacyjną i przeprowadzono inwentaryzację wydawnictw TPMŻ
- przyjęto 2 nowych członków
- podniesiono składki członkowskie/ decyzja WZC do 48 zł rocznie/
- udzielono poparcia członkowi TPMŻ w kandydowaniu na ławnika w Sądzie Rejonowym w Żyrardowie
- przygotowano WZC – sprawozdawczo-wyborcze /15.06.br/
- podpisano umowę z księgową, przedłożono sprawozdania CIT 8 i do Urzędu Skarbowego
- rozliczono dotację z UM na wydanie „Spaceru patriotycznego po Żyrardowie”
- dokonano zmian w KRS w związku ze zmianami osobowymi w Zarządzie oraz przygotowano się do zmian w 2024 
roku m.in. dotyczących e-doręczeń
- przekazano wydawnictwa członkom i mieszkańcom miasta 
- przygotowania do Jubileuszu 60-lecia TPMŻ w2024 roku.
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1,5% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

Mieszkańcy Żyrardowa mieli okazję zapoznać się z 
ciekawą tematyką a także mogli zadawać 
pytania.Kontynuowano działania związane z ochroną 
zabytków /ponawiane prośby o tablice upamiętniające 
miejsca istotne dla historii miasta/ - opieka nad 
pomnikiem upamiętniającym żołnierzy AK w lesie 
Radziejowickim - pieczę sprawuje 77 Mazowiecka 
Drużyna Harcerska z Jaktorowa. Podjęto działania w 
celu nadania nazw ulic i skwerów w Żyrardowie.
Organizowano spotkania z ciekawymi ludźmi 
mieszkańcami Miasta Żyrardowa.

0,00 zł

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

320

0
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 12 092,40 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 12 092,40 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 0,00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

14 674,68 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 14 674,68 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych w ramach sfery 
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4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 1 029,40 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 501,84 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1 Odnowienie domeny internetowej 501,84 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -2 582,28 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

70 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

10 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 1 000,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 1 000,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

83,33 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

83,33 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego
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2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

Zaskoczenie jest NGO Krajowy System e-Faktur(KSeF) oraz zwiększona sprawozdawczość finansowa.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Rzeczycka Barbara, Zdzisław 
Wilk Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2024-06-13

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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